1

勞動部第 7次性別平等專案小組會議紀錄

壹、 時間：105年 2月 22日（星期一）下午 2時 30分

貳、 地點：本部 601會議室

參、 主席：郝政務次長鳳鳴                          記錄：吳淑敏

肆、 出席委員：如簽到單

伍、 列席單位(人員)：如簽到單

陸、 主席致詞：略

柒、 報告事項：

一、 確認本部第 6次性別平等專案小組會議紀錄。

        決定：予以確認。

二、 本部歷次性別平等專案小組會議決議事項執行情形。

(一) 委員綜合意見：

1. 楊委員芸蘋：有關序號 8，請針對未適用勞基法之家庭外籍看護、幫

傭預擬懷孕相關補助、管理、照顧措施。

2. 張委員瓊玲：有關序號 8，外籍勞工與雇主的勞動契約，除保障外籍

勞工權益，亦應重視雇主權益，以達兩方衡平之照顧。

(二) 決定：

1. 有關序號 8，請相關單位依委員意見辦理相關事宜或進行檢討改善。

2. 其餘案件洽悉。

三、 本部性別平等專案小組專業任務執行情形。

 2

決定：本案洽悉。

四、本部推動性別主流化實施計畫各單位辦理情形報告。

(一) 委員綜合意見：

1. 張委員瓊玲：針對項次二，請提列勞動部性別預算編列總數額。

2. 顧委員燕翎：針對項次二，性別預算並非單純金額的加總，而是在

編列預算時將各單位業務與性別平等有關聯之經費項目提列彙整，

並詳加說明。建議詳閱行政院性別平等處編撰之性別主流化成效檢

討研究案，以更瞭解性別預算之概念。

(二) 決定：

1. 有關項次二，請相關單位依委員之意見辦理相關事宜。

2. 其餘案件洽悉。

五、本部所屬機關(構)性別平等工作小組運作情形。

決定：本案洽悉。

   六、性別平等會委員及行政院性別平等處檢視意見執行情形。

(一)委員綜合意見：

楊委員芸蘋：有關序號三之 3，應鼓勵參加「性別工作平等及職場性騷

擾防治種子師資培訓研習會」之種子教師，於訓後廣為分享、傳播研習

成果。

(二)決定：

1. 有關序號三之 3，請相關單位依委員之意見辦理相關事宜。

 3

2. 其餘案件洽悉。

捌、討論提案：

討論提案一：本部「104年度推動性別主流化成果報告」，報請公鑒。

決議：照案通過。

討論提案二：104年度性別平等政策綱領各篇之本部辦理成果(含性別統

計)，報請公鑒。

決議：照案通過。

玖、散會: 下午 4時 0分